
 

Stanowisko 
w sprawie planowanych zmian organizacyjnych  

Zarządu PGE Dystrybucja SA w Lublinie 
oraz Zarządu PGE Dystrybucja SA w Warszawie 

z dnia 16 stycznia 2012 roku 
 

ul. I Armii Wojska Polskiego 5/3, 20-078 Lublin 
tel.: 81 444 02 80, fax: 81 444 07 29 

e-mail: zgl@zgl.pl 
www.zgl.pl 

 

Przedstawiciele wspólnoty samorządów lokalnych Województwa Lubelskiego obecni na 
posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Lubelszczyzny w dniu 16 stycznia 2012 roku, wyrażają 
głębokie zaniepokojenie planami Zarządu PGE Dystrybucja SA w zakresie zmian organizacyjnych 
rejonów i posterunków działających na terenie naszego województwa. 

Planowane zmiany organizacyjne dotyczą takich miast jak: Biłgoraj, Hrubieszów, Janów Lubelski, 
Krasnystaw, Kraśnik, Lubartów, Łuków, Radzyń Podlaski, Włodawa, a wiążą się z likwidacją 
Rejonów i Posterunków Energetycznych, a co za tym idzie, przeniesieniem siedzib w/w jednostek 
do innych odległych miejscowości. Skutkiem planowanych zmian będzie zwiększenie odległości 
obsługiwanych miejscowości od nowych siedzib jednostek PGE Dystrybucja. 

Uważamy, że planowane zmiany polegające na zmniejszeniu liczby rejonów i posterunków 
energetycznych obsługujących mieszkańców Lubelszczyzny niosą za sobą poważne zagrożenia dla 
zachowania bezpieczeństwa energetycznego naszego Regionu, w tym przede wszystkim 
wydłużenia czasu dotarcia do miejsca awarii i czasu jej usunięcia. Zwiększanie obszarów działania 
poszczególnych jednostek w tak specyficznym regionie jak Lubelszczyzna, cechującym się niskim 
wskaźnikiem urbanizacji i złą jakością sieci komunikacyjnej, niesie za sobą poważne zagrożenia 
związane z zabezpieczeniem terminowości i jakości realizowanych zadań. Obawiamy się, że 
w konsekwencji wdrożonych planów nie będzie możliwe zachowanie wysokich standardów 
jakościowych dostaw energii i obsługi klienta. Jednocześnie tak drastyczna zmiana funkcjonowania 
spółki oznacza wzrost stopy bezrobocia w poszczególnych gminach i powiatach, na których terenie 
zostały zaplanowane planowane zmiany. 

Jako przedstawiciele lokalnych społeczności, które bezpośrednio odczują planowane zmiany, nie 
kwestionując prawa do autonomicznego kształtowania polityki finansowej przez PGE 
Dystrybucja SA zwracamy uwagę na olbrzymie koszty społeczne jakie niosą za sobą działania 
spółki. Uważamy, iż Skarb Państwa jako właściciel zakładów pracy, których funkcjonowanie ma 
bezpośredni wpływ na sytuacje ekonomiczną obywateli, winien wszelkie działania  zmierzające 
do zmiany dotychczasowego sposobu realizacji zadań na rzecz klientów przeprowadzać 
w sposób uwzględniający przede wszystkim interesy obywateli i prawo do zabezpieczenia 
podstawowych usług.  

Przedstawiciele wspólnoty samorządów lokalnych Województwa Lubelskiego obecni na 
posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Lubelszczyzny, wyrażają nadzieję, że przedstawione powyżej 
stanowisko pozwala dostrzec skalę problemu, jakim są konsekwencje ich wdrożenia i wpłyną na 
dalsze decyzje spółki w zakresie restrukturyzacji firmy. 
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